



## مساله مهم قطعنامه شورای حکام است

گزارش جدید آمانو نسبت به گزارش‌های قبلی آژانس بسیار معتنّف تر و مثبت از گزارش‌های قبلی است. البته مابر روی برخی از موارد اشاره شده در گزارش آژانس ابهام داریم و اصرار داریم که واقعیت‌ها منعکس نشده است، زیرا ما هرگز در استراتژی‌ها و دکترین خود در داخل کشور، استفاده از انرژی اتمی را برای مصارف غیر صلح آمیز نداشته ایم.

در این گزارش اشاره‌هایی به سالهای قبل از ۲۰۰۳ شده است که برای ایران ابهام آلود است، چرا که برخی‌ها گمان می‌کنند منظور گزارش موضعات مربوط به ساخت بمب اتم بوده است.

درحال حاضر تنها مساله مهم برای ما تصمیم شورای حکام است، به عبارت دیگر گزارش آمانو چه به نظر برخی‌ها سفید باشد، یا خاکستری، تصمیمی که شورای حکام بر اساس این گزارش خواهد گرفت مهم است، هرچند که این گزارش دست شورای حکام را برای بستن پرونده (pmd) باز گذاشته است و پنهان‌ای هم برای تأخیر در این کار دیگر وجود ندارد.

در برجام به طور کامل و روشن روند رفع تحریم‌ها آمده است و در روز اجرا طرفین نسبت به انجام تعهداتشان اعلام آمادگی می‌کنند. روز اجرا که در واقع آغاز رفع تحریم‌ها است، از اواسط دی ماه یعنی همان ژانویه محسوب می‌شود.

برای اجرایی شدن برجام این تصمیم‌گیری لازم و حیاطی است، و اگر پرونده (pmd) در شورای حکام بسته شد، ایران بر مبنای تعهدات خود عمل خواهد کرد و برجام ادامه خواهد داشت، اما اگر به تصمیمی غیر از این برسند، و پرونده بسته نشود، بحث برجام زیر سوال خواهد رفت و ایران در چهارچوب نظام عمل خواهد کرد.

البته ما اعتقاد داریم که این گزارش بهترین گزارشی است که آژانس تا کنون در باره پرونده هسته‌ای ایران داده است و گزارشی بهتر از این نداریم و علی‌رغم برخی انتقادات که به آن می‌شود، در آینده‌ای نزدیک شاهد بسته شده پرونده ایران در شورای حکام خواهیم بود.

ما هر اندازه هم که به این گزارش ایراد وارد کنیم به ضرر خود ما خواهد بود، و اعضای شورای حکام را نسبت به موضوع حساس‌تر خواهد کرد، اما به هر حال عده‌ای وجود دارند که به پنهان‌های مختلف به کار ایراد وارد کنند. نکته مشترک موافقان و مخالفان اجرایی برجام بسته شدن پرونده ایران در شورای حکام است، و با توجه به اینکه تنها دو هفته تا زمان تصمیم‌گیری شورای حکام باقی مانده است، بهتر است اختلافات را کنار گذاشته و به فکر برنامه‌ریزی برای پسا برجام باشیم. احتمال بسته شدن این پرونده با شرایط جدید ۱۰۰ درصد شده است و این پرونده در آینده نزدیک بسته می‌شود.



### نامه رهبری مبنای جدیدی برای تعاملات دنیای اسلام و غرب را پی‌ریزی نمود

رئیس مجلس شورای اسلامی معتقد است گفتاری‌های تروریستی منطقه معلول دسایس پشت‌صحنه دیکتاتوران و سرویس‌های قدرت‌های بزرگ است. علی‌لاریجانی در نطق پیش از دستور خود در جلسه علمی امروز مجلس گفت: پیام‌مقام معظم رهبری به جوانان پرده‌های نفاق مدرن را که در پس‌روحیه‌ی استکباری قدرت‌های بزرگ قرار گرفته کنار زد و بخش‌های مهمی از واقعیات را عیان کرد. وی ادامه داد: دنیای اسلام همیشه با خشونت‌های جاهلانه و تعصبات کور مبارزه کرده و گرفتاری تروریستی در منطقه معلول دسایس پشت‌صحنه حيله‌گران دیکتاتور منطقه و سرویس‌های قدرت‌های بزرگ است نه اسلام ناب محمدی. نماینده مردم قم در مجلس خاطر نشان کرد: نامه رهبری مبنای جدیدی برای تعاملات دنیای اسلام و غرب را پی‌ریزی نمود که بر اساس عقلانیت و حقیقت و احترام به فرهنگ‌ها استوار است. مبارزه با تروریسم احتیاج به لشکرکشی که غالباً اغراض دیگر را دنبال می‌کند ندارد، بلکه این لشکرکشی‌ها خود عامل گسترش تروریسم خواهد بود. لاریجانی همچنین با بیان اینکه مبارزه با تروریسم دست بر داشتن از روحیه سیطره طلبی و تحقیر در منطقه را نیاز دارد تصریح کرد: تحرکات اخیر در منطقه گوشه‌هایی از ترس‌های پنهان در حمایت از تروریست‌ها را عیان نموده است؛ گرچه تابلویی که بلند کرده‌اند، مبارزه با تروریسم است.

# رونمایی از متهم دوم

بر بی‌گناهی‌ام اصرار دارم



طرفین است، تصریح کرد: در زمان بازجویی‌ها باز پرس‌گفت اسنادی وجود دارد که بابک زنجانی ۵۹ میلیون دلار برای هویما، کشتی و غیره به‌من برداخت کرده که من نسبت به آن شدیداً اعتراض کردم و از آنها خواستم تا اجازه دهند اسناد و مدارک آن را ببینم اما تا امروز هیچ سند، مدرک و پرینتی در این رابطه به من داده نشده است.

#### در این پرونده بزرگنمایی شده است

م.ش با بیان اینکه در این پرونده بزرگنمایی شده و به پرداخت ۴۰ میلیارد دلاری به او اشاره شده، اظهار کرد: این مبلغ ۲۰ برابر کل مبلغ دعوا است. این متهم با اشاره به اینکه هزینه‌های فرصت‌سرمایه در اقتصاد کلان زمانی مفهوم عملیاتی پیدا می‌کند که در شرایط آزاد اقتصادی باشیم، تأکید کرد: در سال‌های تحریم فروش نفت از ۴/۲ میلیون بشکه در روز به ۷۰۰ هزار بشکه در روز رسید به قول وزیر امور خارجه اگر برجام به امضا نمی‌رسید فروش نفت به صفر نیز می‌رسید، اما آقایان در بانک مرکزی به این موضوع توجه نکردند که امکان رشد در آن زمان وجود نداشت و تورم و رکود در آن زمان حکمفرما بود.

وی تأکید کرد که زمانی که نمی‌توانیم پول خریدهای اولیه کشور را منتقل کنیم و نفت را به فروش برسانیم و صدها بشکه روی آب شناور شده بودند و حمل‌ونقل نفت و تجارت خارجی از کار افتاده بود، نمی‌توان از حق انتخاب اقتصادی صحبت کرد.

این متهم در ادامه دفاعیات خود با اشاره به نامه بانک مرکزی برای باز پرس، این‌نامه را کاملاً غیرعادلانه خواند و گفت: کل فروش نفت در دولت‌های نهم و دهم ۹۵۰ میلیارد دلار بوده است که با احتساب ۱۴/۵ درصد شرکت نیکو، ۱۳۰ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار می‌شود. او با بیان این مطلب اضافه کرد که دو میلیارد دلار بابک زنجانی معادل یک‌ونیم درصد این مبلغ است.

م.ش با بیان اینکه هرچند این عدد بسیار بزرگی است و توجیهی برای عدم پرداخت محسوب نمی‌شود، تأکید کرد که با این حال آنچه در نامه بانک مرکزی به بازپرسی اعلام شده، بزرگنمایی است. به گفته او سال گذشته می‌گفتند بدهی بابک زنجانی ۸۵۰۰ میلیارد تومان است و الان با حساب نرخ روز می‌گویند بدهی وی ۱۰ هزار میلیارد تومان است.

متهم ردیف دوم این پرونده بیان کرد: من نرخ روز را حساب کردم. میزان بدهی زنجانی یک‌ونیم درصد کل فروش نفت در دولت‌های نهم و دهم است. اگر این مبلغ پارس جنوبی را از کار بیندازد نمی‌دانم باید چه بگویم. اینکه می‌گویند بانک مرکزی دولتی نیست کذب آشکار است؛ زیرا رئیس بانک مرکزی را رئیس دولت و هیات‌امنای بانک نیز با حضور چند وزیر دولت انتخاب می‌شوند. او

در حالی که چندین جلسه قبل رسیدگی به پرونده متهمان نفتی به دفاعیات بابک زنجانی، متهم ردیف اول گذشت، در هجدهمین جلسه دادگاه متهم ردیف دوم پرونده «م.ش» از خود دفاع کرد. م.ش نیز مانند زنجانی تمام اتهاماتش را رد کرد، خود را بی‌گناه و خادم نظام توصیف کرد و گفت این اتهامات باید در ظرف زمانی آن موقعی که ایران در تحریم بود، بررسی شود.

#### نه امضایی داشتیم، نه سهامی

در شروع قاضی صلواتی با اشاره به اتهامات متهم ردیف دوم، از او پرسید که آیا اتهامات خود را قبول دارد. م.ش پاسخ داد: خیر، در کمال ناپاوری و سینه‌های آکنده از قصه نه‌تنها اتهاماتی که شما آن را عنوان کردید رد می‌کنم، بلکه خود را از این اتهامات کاملاً می‌رامی دانم و بر بی‌گناهی‌ام اصرار دارم.

متهم ردیف دوم گفت امروز او را به اخلاص در نظام اقتصادی و فسادفی الارض متهم کرده‌اند. در حالی که تمامی سلول‌های بدنش متعلق به این نظام است. وی تأکید کرد: آقای زنجانی در دفاعیات خود به مسئولیت فردی خود اذعان کرد و وکیل ایشان نیز به مسئولیت موکلش در انجام امور اشاره کردند؛ لذا نمی‌دانم به چه جهت شریک جرم شناخته شدم در حالی که نه امضاء داشتیم و نه سهام. او افزود که چون بابک زنجانی را در امور اقتصادی همواره فردی بسیار باهوش می‌دانسته، هیچ‌گاه در عملیات بانکی وی دخالت نمی‌کرده است.

متهم ردیف دوم پرونده موسوم به فساد نفتی با بیان اینکه اتهامات موجود در کیفرخواست بر اساس مهندسی معکوس بنا شده است، گفت: امروز آب از سر ما گذشته و آبروی‌مان ریخته شده است. همه سرمایه‌ام که همان آبرویم بود از دست رفته و مفسد قلمداد شده‌ام. آقای «س.ج» مسئول موقت شرکت اچ‌کی تا قبل از دستگیری‌اش من را فردی درستکار می‌نامید، اما بعد از دستگیری گفتند تمام محمولات به صورت مستقیم و غیر مستقیم به من داده شده است.

متهم ردیف دوم ادامه داد که مسئول اصلی تشکیل پرونده «س.ج» است که جز «همکاران اصلی بابک زنجانی در هلدینگ سوررینت بوده و حالا با تهیه اسناد ناشیانه او را در این مهلکه بزرگ قرار داده است. م.ش گفت: پذیرش هر ادعایی نیازمند سند محکم در محکمه قضایی است لذا این اسناد تشکیل شده‌اند و این افراد با چنین اظهاراتی آوار بزرگی را بر سر من ریختند که اگر یکی از این اتهامات که به من وارد شده به فردی بچسبید خود و طایفه‌اش تا ده پشت بدیخت می‌شوند.

متهم ردیف دوم پرونده موسوم به فساد نفتی با بیان اینکه اولین اصل راستی‌آزمایی پیگیری حساب‌های مبدأ، مقصد و پرینت حساب‌های بانکی

خاطر نشان کرد که البته ساختار بانک مرکزی در انگلیس اینگونه نیست که در این حین قاضی صلواتی خطاب به متهم گفت: از انگلیس تعریف و تمجید نکن، اگر آنها عرصه داشتند مشکلات‌شان را حل می‌کردند.

#### شیشه دشمن را شکستیم و داریم مجازات می‌شویم

متهم ردیف دوم پرونده فساد نفتی با اشاره به اینکه هر عملی باید بر اساس زمان وقوع عمل بررسی شود، اظهار کرد: در آن سال‌ها کل لشکر کفر مقابل اسلام ایستاده بود به طوری که یکی از مقامات وقت آمریکایی می‌گفت همین تحریم‌ها قادر است آمریکا را از پا درآورد، اما مردان و زنان ایرانی اسلامی در مقابل این تحریم‌ها با اقتدار مقاومت کردند که در آن شرایط هیچ کس جرأت نداشت به ایران نزدیک شود و معامله با ایران گناه محسوب می‌شد. او با بیان این مطلب اضافه کرد: متأسفانه در کیفرخواست از این مطالب کلیدی و اساسی چشم‌پوشی شده و من آن‌توهین به مردان و زنان مقاوم ایران می‌دانم. وی با اشاره به اینکه در این پرونده همان کارشناسانی که دو سال قبل فاقد صلاحیت علمی بوده، الان عالم کل شناخته شده است، اظهار کرد: بسیاری از مسئولان فعلی کشور با من همکاری می‌کردند و همکاری با من را برای خود افتخار می‌دانستند اما نمی‌دانم امروز چطور شده که من به عنوان مفسد شناخته شده‌ام.

م.ش با اشاره به عیادت قاضی صلواتی از «ح.ف» متهم ردیف سوم پرونده گفت: عیادت رییس دادگاه از ح.ف ه نشانگر نیت خیر و بزرگواری‌شان است. ایشان عنوان کردند اگر شیشه‌ای شکستید مسئولیت آن را بپذیرید اما پاسخ این است که ما شیشه دشمن را شکستیم و در خانه خودمان در حال مجازات هستیم.

وی با بیان اینکه او چهار ماه بعد از زنجانی بازداشت شده است، گفت: در طول این چهار ماه با مقامات رسیدگی‌کننده به این پرونده کمال همکاری را داشتم و در ایران، انگلیس و ترکیه مکرراً رفت و آمد می‌کردم و از بازداشت بابک زنجانی و «ح.ف» مطلع بودم. می‌توانستم خیلی راحت در کنار خانواده خود در انگلیس باشیم اما چون خلاقی مرتکب نشده بودم از خود مطمئن بودم و برای کمک و بدون کوچکترین مشکلی به کشور آمدم.

این متهم با اشاره به اینکه امروز می‌گویند او را دستگیر کرده‌اند، گفت: این مطلب اشتباه است. نیمه اسفندماه سال ۹۲ به کشور آمدم و یک بار به عنوان مطلع مورد بازجویی قرار گرفتم و از هیچ کمکی فروگذار نکردم. همچنین وقتی به کشور بازگشتم تمام جزئیات شرکت اونو ایر ترکیه و فال امارات را توضیح دادم. حال نمی‌دانم چرا امروز باید به نذ ناحق به بند کشیده شوم.

واکنش روز

### احمدی نژاد هیچ برنامه انتخاباتی و سخنگویی ندارد



روابط عمومی دفتر رئیس دولتهای نهم و دهم با صدور اطلاعیه‌ای با انتقاد از آنچه طرح برخی توهین‌ها نسبت به رئیس‌جمهور سابق می‌خواند، اعلام کرد که دکتر احمدی نژاد هیچ برنامه انتخاباتی ندارد. متن کامل این اطلاعیه به شرح ذیل است: اطلاع‌رسانی دقیق، صحیح و شفاف به افکار عمومی از اهمیت و ضرورت ویژه‌ای برخوردار است زیرا متضمن مصالح و منافع ملی و برآمده از یک خواست عمومی است و تصمیم‌گیری عالمانه مردم برای سرنوشت خویش و کشور نیز بستگی تام به رعایت این مهم دارد. باوجود این اصل اساسی که مبتنی بر یک مطالبه ملی و قانونی است، متأسفانه شاهد تداوم انتساب برخی مطالب جعلی و خلاف واقع به دولت قبل و رئیس‌جمهوری سابق از سوی افراد و عناصر سیاسی و همچنین انتشار بدون ملاحظه اینگونه مطالب در طیفی که رسانه‌های گروهی هستیم که به نوبه خود به طرح درخواست‌های مکرر و بی‌شمار هموطنان عزیز جهت روشننگری و پاسخگویی به سیاسیون حرفه‌ای و رسانه‌های نشر دهنده، انجامیده است. با امان نظر به اهمیت موضوع، موارد زیر به استحضار ملت شریف می‌رسد.
ظاهراً گروهی از رسانه‌ها و برخی از سیاست‌ورزان در ایراد توهین، اتهام و افترا به دولت‌های نهم و دهم و به طور اخص رئیس‌جمهور سابق خود را ميسو ط‌اليد می‌دانند و آشکارا چنین به نظر می‌رسد که از یک مصونیت کامل برای تداوم این رفتار ناهنجار نیز برخوردارند. همانطور که پیش از این و بارها تصریح شده است، دکتر احمدی نژاد هیچ برنامه انتخاباتی ندارد و از بیان هرگونه اظهارنظر درباره افراد و فهرست‌های انتخاباتی، پرهیز می‌کنند. بنابراین انتظار می‌رود رسانه‌های ارتباط جمعی و مدعیان سیاست‌ورزی از انتساب نامزدهای محترم انتخابات و برخی اقدامات و رفتارهای سیاسی به رئیس‌جمهوری سابق یا انکس‌ا مطالب غیر مستند به نقل از ایشان خودداری فرمایند.

پیگیری روز

### برگزاری دومین نشست کمیسیون مشترک برجام



دومین نشست کمیسیون مشترک برجام (برنامه جامع اقدام مشترک) پیش از ظهر فردا دوشنبه در هتل کوپورگین برگزار می‌شود. سیدعباس عراقچی معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزیر خارجه ایران و رئیس ستاد پیگیری برجام ریاست هیات ایران در این نشست را برعهده دارد. اولین نشست این کمیسیون ۲۷ مهر ماه دروین برگزار شد. حمیدعبیدی نژاد مدیرکل سیاسی و امنیت بین‌المللی وزارت امور خارجه ایران روز گذشته در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار خبرگزاری صدوا سیما گفت که پیش‌نویس قطعنامه ۵+۱ در باره مسئله پی‌ام‌دی «در کمیسیون مشترک روز دوشنبه مورد بحث قرار خواهد گرفت. بعیدی نژاد در باره نشست فردا در وین گفت: روز دوشنبه جلسه رسمی کمیسیون مشترک در وین برگزار خواهد شد و جلسات کارشناسی در سطح ایران و اعضای ۵+۱ در وین که آغاز شده همچنان ادامه دارد. وی افزود: امیدواریم تصمیماتی که برای اجرایی شدن برجام نیاز است اتخاذ شود و جلسه کمیسیون مشترک بتواند حاصل مباحث کارشناسی را در جلسه خود تصویب کند. بعیدی نژاد در پاسخ به این سوال که آیا پیش‌نویس قطعنامه ۵+۱ یکی از موضوعات این نشست خواهد بود، گفت: قطعاً یکی از موضوعاتی که مورد توجه ایران و تمام کشورهای عضو ۵+۱ است پیش‌نویس قطعنامه‌ای است که قرار است شورای حکام در ۱۵ دسامبر در ارتباط با مخته‌وم شدن بحث «پی‌ام‌دی» تصویب کند. وی افزود: این موضوع یکی از مسائل مطرح در کمیسیون مشترک خواهد بود، تا بتوانیم به یک پیش‌نویس واحد برسیم. وی در پاسخ به این سوال که آیا ایران از متن پیش‌نویس قطعنامه ۵+۱ که در نشست ۱۴ دسامبر ارائه می‌شود، اطلاع خواهد داشت، گفت: بله قطعاً پیش‌نویسی که توسط کشورهای ۵+۱ تهیه خواهد شد با مشورت و گفت‌وگوی مستقیم با ایران خواهد بود و امیدواریم آن متنی که آماده می‌شود متنی باشد که بتواند ما را به اجرای برجام نزدیک کند که در واقع عنوان‌نیش نیاز باید بحث «پی‌ام‌دی» را کالاً در آژانس مخته‌وم اعلام کند.